Приложение № 8
к протоколу заседания Правления

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 27.08.2019 № 38
[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2019

г. Ростов-на-Дону

  № 38/8

Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования                       «Родионово-Несветайский район» Ростовской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 20, во исполнение предписания Государственной жилищной инспекции Ростовской области от 25.10.2018 №2554, Региональная служба по тарифам Ростовской области
постановляет:

1. Установить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях на территории муниципального образования «Родионово-Несветайский район» Ростовской области на 1 кв. метр общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установленные в пункте 1 постановления нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению определены с применением расчетного метода и на отопительный период (7 календарных месяцев, в том числе неполных).
3. Установить, что нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению, установленные в пункте 1 постановления, вводятся в действие с 01 июля 2020 года.
4. Постановление вступает в силу в установленном порядке.
Руководитель

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

                          А.В. Лукьянов
	Приложение

к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области

от 27.08.2019 № 38/8

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых
помещениях на территории муниципального образования
«Родионово-Несветайский район» Ростовской области

	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	Этажность
	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	-
	-
	-

	2
	0,0383
	-
	-

	3 - 4
	-
	-
	-

	5 - 9
	-
	-
	-

	10
	-
	-
	-

	11
	-
	-
	-

	12
	-
	-
	-

	13
	-
	-
	-

	14
	-
	-
	-

	15
	-
	-
	-

	16 и более
	-
	-
	-

	Этажность
	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	-
	-
	-

	2
	-
	-
	-

	3
	-
	-
	-

	4 - 5
	-
	-
	-

	6 - 7
	-
	-
	-

	8
	-
	-
	-

	9
	-
	-
	-

	10
	-
	-
	-

	11
	-
	-
	-

	12 и более
	-
	-
	-

Начальник отдела

регулирования тарифов ТЭК

управления тарифного регулирования

отраслей ТЭК Региональной службы
по тарифам Ростовской области                                                              А.В. Павлов